
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
14.09.201261 N° del 

Approvazione progetto inerente il bando indetto dal GAl Ogliastra- Misura 313 
"Incentivazione di attività turistiche" del Piano di Sviluppo Rurale – PSR 2007/2013

Oggetto:

L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di settembre alle ore  12,00 Solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XSTOCHINO STEFANO SINDACO  

XMELONI MANUELA ASSESSORE  

XMURINO MARCELLO ASSESSORE  

 PIRAS TOMASO ASSESSORE X

 SIONI DONATELLO ASSESSORE X

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Stefano Stochino nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Giovannina Busia nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• il GAL Ogliastra in data 5 luglio 2011  ha pubblicato il bando per l’ammissione ai finanziamenti 
dell’Azione 1-Itinerari, della Misura 313 del Piano di Sviluppo Locale finalizzata alla incentivazione di attività 
turistiche, approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo del GAL in data 21.06.2011; 

• il suddetto bando è finalizzato alla realizzazione e messa in rete di un sistema coordinato di itinerari 
(collegando quelli esistenti e individuandone di nuovi), inerenti le seguenti aree tematiche: natura e 
ambiente, sport, cultura, enogastronomia ecc.; 

• gli itinerari ricadenti nei territori dei diversi comuni aderenti all’iniziativa sono stati inseriti in un’unica 
rete sovracomunale  e sono pertanto pensati secondo una visione unitaria e complessiva del territorio di 
riferimento; 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 31/08/2011 con la quale si è provveduto 
alla approvazione della convenzione con la Provincia Ogliastra e gli Enti aderenti all’iniziativa, finalizzata allo 
svolgimento, in modo coordinato, unico ed associato, di tutte le attività, le funzioni relative al coordinamento, 
all’attuazione ed alla gestione del progetto dell’Azione 1-Itinerari, della Misura 313 del Piano di Sviluppo 
Locale; 

VISTA la nota del GAL Ogliastra, protocollo n. 5443 del 23.03.2012, con la quale si comunicava che la 
domanda in di aiuto era stata istruita con esito positivo e pertanto inserita nella graduatoria provvisoria; 

RICHIAMATO  l’art. 9 del Bando GAL in oggetto che disciplina l’iter procedurale per la concessione degli 
aiuti, ed in particolare: 

� la lettera f) che prevede la presentazione del progetto definitivo entro trenta giorni 
dall’aggiudicazione del finanziamento; 

� la lettera h) che prevede che il progetto, ritenuto ammissibile, verrà finanziato con formale 
determinazione del Direttore Generale del GAL; 

VISTO il progetto, costituito dalla Relazione Generale e Tavola Grafica, redatto dal Servizio Urbanistica, 
Governo del Territorio, Informatizzazione, Ambiente, Rifiuti ed Energia della Provincia dell’Ogliastra, 
denominato “perCorrendo l’Ogliastra ”, allegato al presente atto sotto la lett. A), per farne parte integrante e 
sostanziale, e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione, con il seguente schema di quadro economico: 

Volume totale degli investimenti  € 500.000,00 

realizzazione webGIS e messa in rete del sistema degli 
itinerari 

€ 170.000,00 

fornitura e posa in opera cartelli € 170.000,00 

progettazione e spese generali  € 60.000,00 

interventi materiali di miglioramento della sentieristica € 100.000,00 

 

DATO ATTO che: 

− nel progetto complessivo sono stati inseriti i progetti per piccoli interventi infrastrutturali presentati da 
alcuni Comuni aderenti; 

− il Comune di Girasole, Comune fuori area Leader e pertanto non destinatario delle risorse previste, 
pur avendo sottoscritto la Convenzione di cui sopra, non ha mai inoltrato alcun documento richiesto e 
pertanto non partecipa alla realizzazione del progetto; 

DATO ATTO che l’approvazione del progetto non comporta, in questa fase, impegno di somme, in 
quanto l’istruttoria per la concessione del finanziamento non è ancora conclusa; 

 

 



RICHIAMATA  la nota della Provincia Ogliastra Servizio Urbanistica, Governo del Territorio, 
Informatizzazione, Ambiente, Rifiuti ed Energia del 10.09.2012 prot. n.14270 acquisita al ns. prot. 2026 del 
11/09/2012 con cui si chiede la trasmissione della delibera di approvazione del progetto definitivo per 
l’intervento in oggetto entro il 14.09.2012; 

RITENUTO di dover provvedere alla approvazione del progetto definitivo composto dagli elaborati di cui 
sopra in quanto lo stesso risulta essere funzionale e rispondente alle necessità di questa Amministrazione; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 

 

DELIBERA  

 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di approvare il progetto definitivo inerente l’Azione 1-Itinerari, della Misura 313 del Piano di Sviluppo 
Locale finalizzata alla incentivazione di attività turistiche, che allegato al presente atto sotto la lett. A), ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

- di trasmettere copia della presente alla Provincia dell’Ogliastra con sede in Tortolì per i provvedimenti 
di competenza; 

- di affidare al Responsabile del Servizio il compito di provvedere a tutti gli adempimenti successivi che 
si rendessero necessari; 

 

Quindi, con separata e unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 
provvedere. 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  STEFANO STOCHINO F.TO  GIOVANNINA BUSIA

IL SINDACO

F.to Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 02 - SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  26/09/2012 (n°  161 reg);X

Elini, lì 26/09/2012 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/10/2012

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 06/10/2012
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giovannina Busia

 Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 26/09/2012


